
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ  

 

«---» մարտի 2016թ.                                                                              N ----- Ա   
 

ՈՐՈՇՈՒՄ  

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 18-Ի 
 N 304-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

70-րդ հոդվածի 3-րդ մասով` 
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի մարտի 18-ի «Երևանի ենթակայության 

կազմակերպությունները Երևան քաղաքի վարչական շրջանների ենթակայությանը հանձնելու, 
լիազորություններ պատվիրակելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի նոյեմբերի 25-ի 
N76-Ա որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» N 304-Ա որոշմամբ հաստատված 
հավելվածի ցանկը «Երևանի Նոր Նորքի շախմատի մանկապատանեկան մարզադպրոց» ՀՈԱԿ» 
բառերից հետո լրացնել հետևյալ բառերով՝ 

 
 

Երևանի Նուբարաշեն վարչական շրջանի ղեկավար 
 

1. «Երևանի Նուբարաշենի շախմատի մանկապատանեկան մարզադպրոց» ՀՈԱԿ 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 18-Ի N 304-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

  
Երևան քաղաքի ավագանու 26.06.2012թ. N472-Ն որոշմամբ՝ Երևանի ենթակայության 

Ավանի շախմատի դպրոցը, իսկ 18.03.2015թ. N304-Ա որոշմամբ՝ Աջափնյակի, Արաբկիրի, 
Դավթաշենի, Էրեբունու, Կենտրոնի, Մալաթիա-Սեբաստիայի և Նոր Նորքի շախմատի դպրոցները 
հանձնվել են Երևան քաղաքի վարչական շրջանների ղեկավարների ենթակայությանը: 

Վերոնշյալ որոշման կայացումից հետո Երևանի քաղաքապետի 04.11.2015թ. N3563-Ա և 
Երևան քաղաքի ավագանու 25.121.2015թ. N417-Ա որոշումներով ստեղծվել է «Երևանի 
Նուբարաշենի շախմատի մանկապատանեկան մարզադպրոց» համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությունը, հաստատվել է կանոնադրությունը և այդ կազմակերպությունը սահմանված 
կարգով 20.01.2016թ. գրանցվել է իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրում: 

Նորաստեղծ՝ «Երևանի Նուբարաշենի շախմատի մանկապատանեկան մարզադպրոց» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունը ևս համապատասխան վարչական շրջանի 
ղեկավարի ենթակայությանը հանձնելու անհրաժեշտությամբ պայմանավորված Երևան քաղաքի 
ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում «Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի մարտի 18-
ի N304-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» որոշման նախագիծը: 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  
  
  
  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 18-Ի N 304-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ 
ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 «Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի մարտի 18-ի N304-Ա որոշման մեջ լրացում 

կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման  առնչությամբ այլ իրավական ակտերի 
ընդունման կամ փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

  
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 18-Ի N 304-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
  

«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի մարտի 18-ի N304-Ա որոշման մեջ լրացում 
կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման  կապակցությամբ  Երևան  քաղաքի  բյուջեի  
եկամուտներում  և  ծախսերում փոփոխություններ չեն առաջանում:  
  
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                        Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


